UNIVERSIDADE PRIVADA DE ANGOLA

Endereço: Distrito da Samba – Bairro Talatona, Via AL-16 / Luanda Sul

Telefone: 924978216, 924978223, 915090087, 915090088
 Página Web: www.upra.ao

Autorizada pelo Decreto no28/ de 07 de Maio de 2007
Diário da República de Angola 1º Série no55 de 07 de Maio de 2007

“Arbor bona fructus bonos facit”

EDITAL PARA CONTRATAÇÃO DOCENTE

A Universidade Privada de Angola, pessoa colectiva com personalidade jurídica, reconhecida

pelo Decreto nº 28/07, publicado no Diário da República nº 55, com sede em Luanda no Dis-

trito Urbano de Talatona Via AL/16 Luanda Sul, conforme PDI e em consonância com a Lei

nº 12/23 de 27 de dezembro, faz saber a todos os interessados, que estão abertas as inscrições

• Especialista em Gestão e Contabilidade

• Especialista em Arquitetura

• Especialista em Matemática

• Especialista Engenharia

• Especialista em Economia

• Especialista em Gestão de Empresas

• Especialista em Auditoria

• Especialista em Psicologia Clínica, com especialização em Psicoterapia de Casal e fa-

mília

• Especialista em Psicologia do Desporto

• Especialista em Psicologia ou Educação, com ênfase em aconselhamento e desenvol-

vimento de carreira

• Especialista em Psicologia Clínica ou Psicologia Experimental, com experiência em

pesquisa experimental, grau académico requerido – Doutoramento (PhD)

1. Requisitos gerais:

Experiência mínima de 3 anos

Possuir Grau de Mestre/Especialista ou Doutor (Reconhecido pelo INAAREES)

Ter agregação pedagógica

Ter domínio da Língua Portuguesa e comunicação interpessoal

Ter domínio da Língua Inglesa – Não Obrigatório

2. Seleção:

O candidato deverá efectuar a sua candidatura através do site: https://www.upra.ao ou pelo

https://canal.upra.ao:75/ com o título da candidatura correspondente.

3. Contratação:

Fica o candidato selecionado, obrigado a fornecer, tempestivamente, toda a documentação ne-

cessária para a contratação, prevista no regulamento da instituição.

O resultado final será dado a conhecer aos candidatos aprovados em todo processo selectivo.

GABINETE DE CAPITAL HUMANO E ASSUNTOS JURIDÍCOS DA UNIVERSIDA-

DE PRIVADA DE ANGOLA, em Luanda, 14 de Julho de 2025.

O DIRETOR INTERINO

______________________________

Manuel Victor Hungulo

http://www.upra.ao/
https://www.upra.ao/
https://canal.upra.ao:75/